



PRODUCT NAME **Balsamic Vinegar of Modena P.G.I.**
TYPE Balsamic Vinegar
CODE A_104_1_IGP12

TECHNICAL DATA SHEET



GENERAL CHARACTERISTICS

AGEING	Minimum 12 years
INGREDIENTS	Cooked musts of Trebbiano and Lambrusco grapes of Modena, wine vinegar
TMC	Product's life: 10 years. Expired date as indicate on the product label
STORAGE	Store and keep at room temperature
OGM	Free from OGM material in accordance with Regulation CE 1829/2003 e 1830/2003 e s.m.i.
ALLERGENS	The product contains Sulphites in accordance with European Directive 2003/89/EC e 2006/142
ORIGIN	Modena - Italia, 100% Italian Agriculture
QUANTITY	250 ml
PROCCES	The Balsamic Vinegar of Modena PGI is made of cooked and concentrated Must of Trebbiano and Lambrusco grapes, and wine vinegar acetified and aged in wooden barrels for over 12 years. Before Befor bottling, the product is analyzed to check the riquired specifcation.

ORGANIC CHARACTERISTICS

ASPECT	Liquid, shiny, nicely thick, pleasantly creamy.
COLOR	Shiny Intese brown,
SMELL	Sweet-and-sour, balanced, typical acidic, persistent whit fruit and woody hints
TASTE	Sweet-and-sour, quite balanced, typical fruity and acidic, persistent delicate



CHEMICAL CHARACTERISTICS

PARAMETRO	U.M.	RISULTATO	METODO	incertezza	LOQ	C.M.A.	RECUPERO
DENSITA' RELATIVA A 20/20°C		1,343	DM12/03/1986 GU SG n° 161 14/07/1986 Met VI + OIV MA-F-AS2-01 R2009	+ - 0,007	0,001		
ACIDITA' TOTALE IN ACIDO ACETICO	g/100g	6,14	DM 12/03/1986 GU SG n° 161 14/07/1986 Met II	+ - 0,02	0,05		
ANIDRIDE SOLFOROSA	mg/l	3	OIV - Resolution OENO 64/2000	+ - 0,06	1		95
PIOMBO	mg/l	0,048	AM 16 2011 Rev. 13	+ - 0,005	0,02	0,3	
CADMIO	mg/l	<0,020	AM 16 2011 Rev. 13		0,02		
RAME	mg/l	0,37	OIV - Resolution OENO 64/2000	+ - 0,02	0,01	1	
ZINCO	mg/l	0,77	OIV - Resolution OENO 64/2000	+ - 0,04	0,10	5	95
FERRO	mg/l	9,15	OIV - Resolution OENO 64/2000	+ - 0,458	0,1		95
MUFFE (conta)	ufc/ml	<1	OIV MA-F AS4-01-ANMICR		10		
LIEVITI (conta)	ufc/ml	<1	OIV MA-AS4-01:R2010 par.6.1				

NUTRITIONAL FACTS MEDIUM VALUE FOR 100 ml

ENERGY	278 Kcal	1164 Kj		
PROTEIN	0,74 g			
CARBOHYDRATES	65,0 g		DI CUI ZUCCHERI	65,0 g
FATS	0 g			
FIBERS	9 mg			

Free from colouring and preservative agent

Contains sulphites (not added)

Certified by control body authorized by "Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali"

Modena, 05/02/2016

